

سخت‌تر از دهه ۱۳۶۰

بخش‌هایی از سخنرانی حسن روحانی در مراسم یادبود هاشمی‌رفسنجانی

شخصیت آقای هاشمی و راه و مسیری که پیش پای ما گذاشت، هرگز از یاد نخواهد رفت. او شخصیتی بود که در سخت‌ترین شرایط، خود پیش قدم در صحنه برای حل معضلات بود. معمولاً در روزهای سخت و پیچیده به صحنه آمدن و بار مسئولیت بر دوش گرفتن، کار ساده و آسانی نیست و این توصیه هاشمی‌رفسنجانی به همه یارانش و به همه دوستداران انقلاب است که هیچ‌گاه از صحنه سیاست، از صحنه پیشرفت کشور و از صحنه حل مشکلات جامعه‌پس‌نکشیم و در صحنه باشیم و بمانیم.

روزهایی بود که هاشمی تنهای تنها بود و من این تنهایی را بیشتر بعد از حادثه هفت تیر در او دیدم و احساس کردم. آن روز روزی بود که آن مرد بزرگ و مدیر بی‌نظیر نظام جمهوری اسلامی ایران و یار بزرگ امام، آیت‌الله دکتر بهشتی، در میان ما دیگر نبود. آن روز روزی بود که آیت‌الله خامنه‌ای در بستر در بیمارستان بود و هاشمی تنهای تنها بود. آن روز که به مجلس آمد و تلاش کرد تا مجلس شورای اسلامی تشکیل شود. افراد مصدوم را از بیمارستان با برانکارده به مجلس آوردند تا مجلس اکثریت یابد. آن روز احساس می‌شد مدیر اجرایی کشور تنها و تنها هاشمی‌رفسنجانی است. البته وجود امام به‌عنوان رکن بزرگ کشور و انقلاب، اساس استقرار نظام و خنثی شدن همه توطئه‌ها بود اما یک نفر در صحنه می‌بایست همه مسئولیت را بر دوش گیرد و هاشمی آن روز بار نظام جمهوری اسلامی ایران را تنها و تنها بر دوش گرفت و آن روزهای سخت گذشته شد و عبور شد.

نُه‌تنها بعد از هفت تیر سال ۶۰، هر جا که یک معضل بسیار پیچیده بود و معمولاً کسی حاضر نبود بی‌ار باز کردن آن گره را بر دوش گیرد، هاشمی بی‌منت به صحنه می‌آمد.

برگردیم به سال ۶۲. آن روزی که زرمندگان عزیز ما در صحنه نبرد در سال ۶۱ پیروزی بزرگ افتخارآفرین آزادسازی کرمانشهر را به نتیجه رساندند. گذشت و در همان سال ۶۱ در چندین عملیات ما نتوانستیم پیروزی را به دست آوریم؛ عملیات رمضان، بعد از آن عملیات والفجر مقدماتی، بعد از آن عملیات والفجر ۱. گویی یأس و ناامیدی کم‌کم در جامعه‌داشتر رخنه می‌کرد و اکنون بعد از سه عدم پیروزی یا سه شکست به سال ۶۲، رسیدیم و اکنون یک نفر باید مسئولیت میدان جنگ و مبارزه با متجاوزین را تنهایی بر دوش گیرد. برای این کار شاید صرفاً دو نفر بودند که می‌توانستند این بار را بر دوش گیرند. یا شخصیتی که آن روز رئیس‌جمهور کشور بود یا هاشمی‌رفسنجانی که آن روز رئیس مجلس بود و در میان این دو نفری که هر دو برای بر دوش گرفتن این بار سنگین آماده و صالح بودند، به دلایلی امام آقای هاشمی را انتخاب کرد و برگزید و مصلحت‌ندید که رئیس‌جمهور کشور در صحنه جنگ باشد و احتمالاً خطری برای او پیش آید. هاشمی آن بار سنگین جنگ را در سال ۶۲ بر دوش گرفت و و باعث شد که ما در سال ۶۲ یک پیروزی نسبی در عملیات خیریه دست آوریم و یاز تلاش‌های او در کنار زرمندگان و فداکاران صحنه نبرد بود که ما به پیروزی بزرگ والفجر ۸ در سال ۶۴ رسیدیم.

هاشمی به ما می‌گوید در روز سخت باید به صحنه بیاییم و من احساس می‌کنم امروز کشور یکی از آن روزهای سخت است. من گاهی فکر می‌کنم امروز سخت‌تر از سال ۶۰ است، سخت‌تر از سال ۶۲ است، سخت‌تر از دهه شصت است. ما اینکه آن روزها، روزهایی بسیار سخت و سنگین بود اما جبهه دوست و دشمن کاملاً روشن بود و این کار را آسان می‌کرد و امروز ما در شرایطی قرار گرفته‌ایم که به صحنه آمدن و گره‌ها را باز کردن به‌سادگی امکان‌پذیر نیست.

از دی امسال برگردیم به سال‌ها قبل، به دی سال ۵۷ پاریس، نوفل‌لوشاتو، آنجا که امام با مردم خود و با جهان حرف می‌زد و صحبت می‌کرد و حکومت‌آینده را برای ملت ایران و جهانیان ترسیم می‌کرد. اینکه مردم به‌راحتی پای صندوق آرا آمدند و در یک همه‌پرسی بزرگ با آن رأی بی‌نظیر به جمهوری اسلامی رأی دادند به این دلیل بود که امام جمهوری اسلامی را برای مردم تعریف، تبیین و ترسیم کرده بود و هر جمهوری اسلامی به غیر از آن که امام آن روز فرمود باشد، آن جمهوری اسلامی‌ای نیست که مردم در ۱۰ و ۱۱ فروردین به آن رأی دادند.

آنچه ملت ایران به آن رأی داده طبق سخن امام، قول امام و کلام امام به‌عنوان مجتهد بزرگ، مرجع بزرگ و راهبر انقلاب اسلامی. او چه فرمود؟ او در دی‌ماه سال ۵۷ چنین فرمود: حکومتی که ما به دنبال آن هستیم، حکومتی است متکی به آرای ملت، به‌گونه‌ای که تمامی آحاد ملت در انتخابات شرکت داشته باشند. در این حکومت به‌طور قطع باید زمامداران امور دائم‌المانیابندگان ملت در تصمیم‌گیری‌ها مشورت کنند و اگر نمایندگان موافقت‌کنند نمی‌توانند به‌تنهایی تصمیم‌گیرنده باشند. سخن امام است در دی ۵۷ در نوفل‌لوشاتو که به صراحت اعلام می‌کند: ما در پی حکومتی هستیم که همه مردم بتوانند پای صندوق آرا باشند و ما زمامداری را می‌خواهیم که در تمام امور با نمایندگان مردم در حال مشورت باشند و بعد از شور و مشورت با مردم تصمیم‌گیرند.

به این جمله امام هم توجه کنید. فرمود: «هر فردی از افراد ملت حق دارد که مستقیماً در برابر سایرین از زمامدار مسلمین انتقاد کند و او باید جواب‌قانع‌کننده بدهد.» انقلابی که امام برای ما ترسیم کرد، جمهوری اسلامی که امام برای ما تبیین کرد، آنچه که او اعلام کرد با صراحت قبل از پیروزی و بعد از پیروزی انقلاب در بهشت‌زها، بعد از آن، همه جا این را گفت، امام به صراحت گفت: «میزان رأی ملت است.» امام به صراحت گفت همه با هم و امروز هم رهبر معظم انقلاب به صراحت می‌گویند یک انتخابات پرشور با مشارکت، با رقابت، با سلامت و با امنیت. من می‌فهمم اقلیت حاکم از این سخن رهبری خوشحال نیست. من می‌فهمم این سخن رهبری حرف دل اکثریت قاطع ملت ایران است. من می‌فهمم همان‌طور که امام وقتی سخن می‌گفت مردم احساس می‌کردند سخن امام آن چیزی است که خواست ملت بزرگ ایران است، امروز هم آنچه رهبری می‌فرماید حرف دل ملت ایران است. ملت ایران یک انتخاباتی می‌خواهد با مشارکت، چطور این مشارکت امکان‌پذیر است؟ یا همان جمله‌بعدی ایشان: «مشارکت و رقابت، با رقابت امکان‌پذیر است. چگونه رقابت امکان‌پذیر است؟ آنجایی که مردم احساس رقابت کنند، وجدان عمومی مردم احساس رقابت کند. آن جایی که مردم احساس سلامت کنند، احساس امنیت کنند، ببینند آن چه از آن ملت است، در خدمت ملت است و در خدمت یک جناح نیست. این را مردم باید احساس کنند ببینند.

امروز اگر هاشمی‌رفسنجانی در جمع ما بود و این شرایط فوق‌العاده کشور را احساس می‌کرد چه می‌کرد؟ من مطمئنم هاشمی خانه‌ا اختیار نمی‌کرد. این را من یقین دارم. من یقین دارم که هیچ قدرتی نتوانست هاشمی را خانه‌نشین کند. من مطمئنم در هر شرایطی بود هاشمی در صحنه سیاست بود، حرف می‌زد، کسنگر بود، سخن می‌گفت. هاشمی در برابر خطر خارجی ساکت نمی‌ماند. اگر سخن‌رهبر معظم انقلاب نبود در ماجرای غزه، عده‌ای دامن کشور را به شعله‌های جنگ آلوده کرده بودند. چون که او با قاطعیت آمد رد کرد مسئله را که ۷ اکتبر ربطی به ایران ندارد، تصمیم خود فلسطینی‌ها بوده است. این مسئله خیلی مهم است. ممکن است عده‌ای هم خیلی خوشحال نشدند از این حرف و به دنبال حرف دیگری بودند؛ حرفی که نادرست بود، ناصحیح بود.

برای اولین بار در سال ۹۸ و ۱۴۰۰ ما انتخابات حداقلی داشتیم. این درد را به کجا ببریم؟! ۹۸ شما که می‌گفتید دولت حاکم محبوبیت ندارد، خوب تأیید می‌کردید آن‌هایی را که طرفدار دولت بودند. به نظر شما که محبوبیت نداشتند، رأی هم نمی‌آوردند. خیلی هم برای‌تان خوب بود که. چرا هرکس در ۹۸ کوچکترین نیستی، کوچکترین حمایتی از دولت کرد او را درصالحیت کردید؟ چرا چنین کاری کردید؟ شما که گفتید این دولت اصلاً محبوبیت ندارد در جامعه کسی آن را قبول ندارد! خُب همه طرفداران دولت را تأیید می‌کردید و آن‌ها رأی نمی‌آوردند و حرف شما به کرسی نشاند می‌شد. چرا ۹۸ کاری کردید که اکثریت مردم پای صندوق آرا نیامدند. البته طبق قانون، یک انتخابات ۵۰ درصد هم قانونی است. نمی‌توانیم بگوییم این انتخابات درست نیست، به هر حال قانونی است. اما آن انتخاباتی که ملت ما در انقلاب به دنبال آن بود، آن انتخاباتی است که امام توصیه می‌کرد، آن انتخاباتی بود که می‌توانست قدرت ملی را بالا ببرد. آن انتخاباتی بود که مردم آرازم می‌کرد. هنوز چند روز وقت داریم. من البته آن امیدواری را که چند ماه پیش داشتم، امروز آن امیدواری را ندارم. آنچه در شرایطی دیدم که هیئت‌های نظارت عمل کردند؛ اما هنوز هم ناامید نیستم. امروز روز امتحان بزرگ تاریخی برای شورای محترم نگهبان است. تاریخ راجع به شورای نگهبان در این روزها و عملکرد آن قضاوت خواهد کرد. من امیدوارم در این فرصت باقی‌مانده کاری کنند مردم امیدوار شوند، مردم پای صندوق بیایند. باز می‌خواهید کاری بکنید که رقیب اول منتخب اول ملت از ای باطله باشد؟!

حمایت مردم در صورتی ایجاد می‌شود که به حرف مردم گوش دهیم. گوش شنود داشته باشیم. در برابر سخنان مردم سر فرود بیاوریم. تعظیم کنیم. مشروعبیت که نظام ما با رأی ملت است. امام در آن نامه اخیرش به شورایی بزرگتری به صراحت فرمود که «ولی‌ای مشروع است که ولی منتخب ملت باشد.» فرمود ولایت‌فقیه چون خبرگان به آن رأی می‌دهد، خبرگان هم چون منتخب مردم است، پس طبعاً او هم می‌شود منتخب ملت؛ ولی منتخب حکم‌ش نافذ است. همه چیز با رأی مردم است. نظام ما یک چنین نظامی است. امام چنین نظامی را به ما معرفی کرده. مقام معظم رهبری بر همین تأکید دارد؛ تحول را در سایه یک انتخابات مشارکتی رقابتی سالم اعلام می‌کند. روزهای سختی است. امیدوارم همه ما دست به دست هم دهیم. البته من می‌دانم اقلیت حاکم نه مشارکت حداکثری می‌خواهد، نه رقابت می‌خواهد. هیچ‌کدام این‌ها را نمی‌خواهد. یک انتخابات سردی می‌خواهد که پای صندوق کسی نباشد و همان اقلیت دوم‌رتبه ادامه دهد.

تیتریک

HEADLINE ONE

۲

شیپور جنگ در دریای سرخ

بررسی حمله آمریکا و انگلیس به اهداف نظامی در خاک یمن

آن تهدید می‌شویم تردید نخواهیم کرد. این تجاوز هرگز ما را از موضع خودمان در باره حمایت از مظلولیت ملت فلسطین باز نخواهد داشت. دشمن آمریکایی-انگلیسی مسئولیت این تجاوز جنایتکارانه علیه ملت یمن را برعهده دارد. حمله آمریکا و انگلیس بدون پاسخ و مجازات باقی نخواهد ماند. ما در هدف قرار دادن تمام منابع تهدید و تمام اهداف متخاصم در زمین و دریا در راستای دفاع از یمن و حاکمیت آن تردید نخواهیم کرد. ما همچنان به ممانعت از عبور کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌هایی که در دریای سرخ و بحرالعرب به سمت بنادر اراضی اشغالی می‌روند، ادامه خواهیم داد.»

معاون وزیر خارجه یمن نیز پس از این حمله در اظهارنظری گفت: «کشور ما بایک حمله تجاوزکارانه از طرف کشتی‌ها، زیردریایی‌ها و جنگنده‌های آمریکا و انگلیس روبه‌رو شده است. بدون شک، آمریکا و انگلیس باید منتظر پرداخت بهای گزاف باشند و تبعات این تجاوز آشکارا تحمل کنند.»

▼ واکنش ایران، روسیه و چین

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه حملات نظامی‌بامداد جمعه‌به‌چند شهر یمن را شدیداً محکوم کرد و آن را اقدامی خوسرانه، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی یمن و نقض قوانین و مقررات و حقوق بین‌الملل دانست. کنعانی افزود، این حملات نظامی در راستای استمرار حمایت کامل آمریکا و انگلیس در حدود صدروز گذشته از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و شهروندان مظلوم و تحت محاصره کامل نوار غزه صورت می‌گیرد. روسیه به دنبال حمله آمریکا و انگلیس به یمن خواستار برگزاری جلسه فوری شورای امنیت شد و لندن و واشنگتن را به تشدید ویرانگری پس از حمله به یمن متهم کرد. ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، حمله به یمن نمونه دیگری از تحریف قطعنامه‌های شورای امنیت از سوی انگلوساکسون‌ها و نادیده گرفتن قوانین بین‌المللی در راستای تشدید اوضاع در منطقه برای تحقق اهداف ویرانگرشان است. سخنگوی وزارت خارجه چین نیز به این عملیات واکنش نشان داد. مائو نینگ، سخنگوی این وزارت‌خانه‌با بیان اینکه چین نگران تشدید تنش‌ها در دریای سرخ است، از همه طرف‌ها خواست تا از گسترش درگیری جلوگیری کنند.

▼ نگرانی از رویارویی مستقیم با ایران

پس از عملیات هفت اکتبر، صحبت‌های زیادی در خصوص نقش ایران در این عملیات مطرح شد. اما در نهایت دولت ایران از یک سو نقش خود را در این عملیات تکذیب کرد و آن را یک حرکت فلسطینی خواند، و از سوی دیگر ایالات متحده آمریکا نیز اعلام کرد، بررسی‌های اطلاعاتی این کشور نشان می‌دهد ایران نقشی در این عملیات و اطاعی از اجرای آن نیز نداشته است. اما در این میان، اسرائیلی‌ها علاقه زیادی داشتند که پای ایران را به این عملیات بکشند. حالا با تحولاتی که دریای سرخ شاهد آن است، رسانه‌ها و تحلیل‌گران سیاسی از نقش ایران در این حملات می‌گویند. سنتکام نیز در بیانیه‌های خود که مربوط به وقایع اخیر یمن است، به طور مداوم از ایران نام می‌برد و نیروهای یمنی (انصارالله) را «حوشی‌های تحت‌حمایت ایران» می‌نامد. برخی تحلیل‌گران معتقدند، با این حمله، منطقه به‌سمت یک جنگ فراگیر حرکت می‌کند. جولیان بوگر، خبرنگار ارشد گاردین ساعتی پس از حمله آمریکا و انگلیس به یمن نوشت: «حملات به حوشی‌ها می‌تواند بایدن را به جنگ منطقه‌ای که از

گزارش دو

▼ فناوری ساخت سامانه بارشی وجود ندارد

صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مخاطرات وضع هوا درباره سامانه بارشی حاکم بر کشور، به‌هم‌میهن گفت: «برای امروز بارش‌های شدید در نیمه جنوبی استان آذربایجان غربی خواهیم داشت و در استان کردستان، اردبیل، گیلان و آذربایجان شرقی نیز بارش‌های شدید برف رخ می‌دهد. این بارش‌ها مشکلاتی را به وجود خواهد آورد و احتمال قطع شدن راه‌های مواصلاتی روستایی را افزایش می‌دهد.»

او افزود: «علاوه بر آن امروز استان مازندران، کرمانشاه، ایلام و لرستان بارش‌های خفیفی را شاهد هستند. روز یکشنبه (فردا) بارش‌ها در استان آذربایجان شرقی، گیلان، مازندران، اردبیل، آذربایجان غربی، لرستان، شمال خوزستان، ایلام، چهارمحال و بختیاری، همدان، زنجان، تهران، البرز و قزوین ادامه خواهد داشت. همچنین بارش‌های شدید در استان جنوب آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل رخ خواهد داد و ممکن است مشکلاتی را در راه‌های مواصلاتی این استان‌ها ایجاد کند. همچنین در محورهای مواصلاتی استان تهران، استان البرز و حاشیه جنوبی خزر نیز بارش برف پیش‌بینی می‌شود. به همین دلیل توصیه می‌کنیم از سفر به این استان‌ها به‌ویژه استان‌های ساحلی دریای خزر، اردبیل، آذربایجان شرقی و جنوب آذربایجان غربی خودداری کنند. انتظار می‌رود این سامانه بارشی روز دوشنبه به صورت کامل از کشور خارج شود و تقریباً بارشی را در هیچ نقطه از کشور شاهد نیابیم.»

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مخاطرات وضع هوا در پاسخ به این سؤال که تا آخر سال سامانه بارشی دیگری وارد کشور می‌شود؟ تاکید کرد: «زمستان بدون بارش نمی‌شود اما مهم این است که بارش‌ها از آن چیزی که طبیعی است، یا بیشتر است یا خیر؟ به احتمال زیاد

محسن صالحی‌خواه

گزارشگر هم‌میهن



بامداد روز جمعه، آمریکا و انگلیس دست به حمله مشترکی علیه مواضع نظامی در خاک یمن زدند. پس از حمله پهبادی و موشکی یمنی‌ها به یک کشتی آمریکایی در ادامه حملات به کشتی‌های عبوری از تنگه باب‌المندب به مقصد اسرائیل یا متعلق به تاجران اسرائیلی، کارشناسان از احتمال افزایش تنش در منطقه دریای سرخ و تنگه باب‌المندب خبر داده بودند. آن حمله پیچیده روز چهارشنبه گذشته، با عملیات مشترک ناوها و هواپیماهای آمریکایی و انگلیسی روبه‌رو شد. حمله بامداد جمعه، در واکنش به آن عملیات تفسیر می‌شود. براساس گزارش‌ها و اخبار منتشرشده، ۱۲ نقطه در خاک یمن هدف قرار گرفته است. یک مقام آمریکایی پس از این حمله به خبرنگاری رویترز در داد، عملیات مذکور با استفاده از هواپیما، کشتی و زیردریایی انجام شد. بنا بر اعلام منابع یمنی، در حملات روز گذشته آمریکا و انگلیس ۱۱ نفر شهید و زخمی شدند. این عملیات پس از آن انجام شد که روز پنج‌شنبه، پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی ایالات متحده علیه یمن به دلیل عملیات‌های اخیر در دریای سرخ، در شورای امنیت سازمان ملل متحد به تصویب رسید. روز گذشته، به فاصله چند ساعت از حمله آمریکا و انگلیس به اهداف یمنی، یک کشتی آمریکایی در دریای سرخ هدف شلیک یک موشک بالستیک قرار گرفت.

▼ بیانیه‌های آمریکا و انگلیس

فرماندهی مرکز آمریکا- سنتکام- صبح روز گذشته بیانیه‌ای در خصوص این عملیات منتشر کرد: «ساعت ۲:۳۰ صبح ۱۱ ژانویه به وقت صنعا، نیروهای فرماندهی مرکزی آمریکا با همکاری پادشاهی متحده (انگلستان و پشتیبانی از سوی استرالیا، کانادا، هلند و بحرین حملات مشترکی علیه مواضع حوشی‌ها با هدف کاهش توانایی آن‌ها برای حمله به کشتی‌های آمریکایی و بین‌المللی و کشتی‌رانی تجاری در دریای سرخ انجام داده است. در این عملیات چندملیتی، سیستم‌های راداری، دفاع هوایی، انبارها و سایت‌های پرتاب پهپادهای انتحاری، موشک‌های کروز و موشک‌های بالستیک هدف قرار گرفت.» وزارت دفاع انگلیس نیز دیروز با صدور بیانیه‌ای رسمی، هدف این عملیات را حمله به تأسیساتی که از سوی یمنی‌ها برای عملیات علیه کشتی‌ها در جنوب دریای سرخ استفاده می‌شوند، اعلام کرد. براساس این بیانیه، حمله اخیر در واکنش به حمله روز ۹ ژانویه یمنی‌ها به یک کشتی تجاری آمریکایی و برای کاهش توانایی نیروهای یمن برآمیزی شده است.

▼ بیانیه یمن

ظهر روز گذشته، یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن نیز در خصوص حملات بامداد جمعه، موضع‌گیری کرد. در بیانیه‌ای که از سوی نیروهای مسلح یمن صادر شد، آمده است: «دشمن آمریکایی و انگلیسی تجاوزی را با ۷۳ حمله به یمن انجام داد. این تجاوز منجر به شهادت ۵ تن و زخمی شدن ۶ تن از نیروهای مسلح یمن شد. ما در هدف قرار دادن تمام طرف‌هایی که از سوی

کاهش ذخیره برفی کشور

گروه خبر: بالاخره برف و یاران دامن خود را در ایران هم گستراند و زمستانی

خشک با بارش برف و یاران کمی امید به این سرزمین دمید اما طبق معمول برخی از مسئولان دوباره آماده بارش‌ها نبودند و برف برخی از راه‌های مواصلاتی را مسدود کرد. با توجه به عقب‌افتادگی در سال آبی جاری، بارش‌های اخیر در پهنه‌های مختلف کشور نه‌تنها جواب خشکسالی را نمی‌دهد بلکه حتی فراتر از آن همچنان در امور روز-مره نیز دچار بحران می‌مانیم. حتی اگر دوماه باقی‌مانده از زمستان و بهار شاهد بارش‌های خوبی باشیم هم عقب‌افتادگی با بدهکاری ثابتی که همواره با زندگی روزانه ما وجود دارد، حل‌شدنی نیست. اگر شانس بیاوریم بدهی بیشتر نشود. اگر بارش‌ها به اندازه انتظار باشند، خدا به ما کمک کرده تا شرایط آبی از این که هست، بدتر نشود. پاییز و ۲۰ روز دی خشکی را پشت سر گذاشتیم که عقب‌افتادگی‌هایی را ایجاد کرده و این بارش‌های محدود و موقت در خشکسالی تأثیر خاصی نمی‌گذارد.

▼ آماده‌باش در ۱۱۰ گردنه برف‌گیر

امسال هم تعداد زیادی خودرو در گردنه چری شهرستان کوهرنگ گرفتار شدند و غلامعلی نیک‌فهم، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گیلان، محور پونل به خلخال به دلیل احتمال ریزش بھمن و نبود ایمنی کافی در آن تا اطلاع ثانوی مسدود شده است. در محورهای کوهستانی و ۱۱۰ گردنه برف‌گیر، نیروهای پلیس و راهداری، هلال احمر و اورژانس آماده‌باش بودند. با این‌وجود سرهنگ احمد شیرانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا و سردار حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کردند: «هیچ‌یک از محورهای مواصلاتی اصلی در کشور به دلیل بارش‌ها مسدود نیست. در تمامی جاده‌ها به شکل روان در حال انجام است.» طبق اعلام فراجا در روز گذشته ۲۳ تصادف منجر به فوت حادث شد و کمتر از ۱۰ مورد این تصادفات به دلیل شرایط جوی و در محورهای برف‌گیر و کوهستانی رخ داده است.



عکس: ایران